⁶ Laurentii Vallensis viri tam graecae quam latinae linguae peritissimi in latinam Novi Testamenti interpretationem ex collatione graecorum exemplarium Adnotationes apprime utiles. Parisiis in aedibus Ascensianis M. D. V.

S. Cum videretur auriga postridie facturus iter, epistolam citius die Mercurii texebam, quam coquerentur asparagi¹. Sed cum hodie vidissem in sacro Margarite choro (itum est enim eo loci supplicatum, ut pluviam frugibus eliceremus), puerum unoculum tibi notum cognitumque, nisi Vulcanum², ut literas repeteret. Eas ego nullo modo, quamquam utilia et necessaria continent, refrigerato scribendi impetu et calore nunc tibi exhiberem, nisi Publius, familiaris noster et convictor³, propter quedam magna negotia legaretur ad te. Videor mihi videre, mi Urbane, expectantes et Russi⁴ et Dannebacchi^{a5} mortem. Habet ille canonicum beneficium, alter parrochiale^b. Illud conferunt principes⁶, hoc Vestales⁷. Tuo mihi consilio valde opus. Audi hoc secreto et tecum habe: Sunt qui dicant Musardum⁸ fore pastorem. Non equidem invideo homini docto et religioso fortunam sublevatricem. Sed miror connivere Duronium, cum habeat nepotes. Tuum vere silentium magis demiror. Si voles, impetrabo preces primarias, sin autem vis, ut dormiam, non laborabo contentus re mea. Tametsi bonis viris opem essem laturus auctis nostris^c facultatibus. Verum hec ut omnia tu melius. De Spalatino⁹ quid sentis? Visne scribam, ut vigilet? Pauper et flebilis quid Gothe faciet? Vellem nichilominus^d canonicus hic esset. Sed vereor notam gentis¹⁰ et sanguinis. Iudica tu, parebo tibi. Vivunt adhuc predicti valetudinarii senes. Sed multi sunt candidati, non tamen egerint multum vel me vel Spalatino petente. Potest aliquid muneris ambitus, possunt triche Moriane¹¹. Nos tamen recta via gradiemur. De emptione¹² pudet me verborum. Quid queris? Tuo arbitrato fiat. Ita vivam, ut molestus tibi esse nolo. Vale fautor et auctor dignitatis mee Urbane mi optatissime. Hec, cum essem cenaturus, exaravi.

Handschriftl. F 304 fol. 195r—195v. Gedr. b. Tz. S. 150—151 von Cum videretur bis via gradiemur.

^a Tz Tannebachi. ^b Tz parrochiale. ^c Tz meis. ^d Tz nihilominus.

1 Vgl. Sueton. Augustus 87 und Erasmus. Adagia p. 791.

2 Vgl. Br. 374 S. 33 Anm. 2.

3 Seit Ende April 1514. Vgl. Br. 350 S. 10 Anm. 1.

4 Vgl. Br. 144 S. 206 Anm. 1, zur Sache den vorigen Brief.

5 Vgl. Br. 27 S. 38 Anm. 2, zur Sache Br. 387.

6 Friedrich und Johann von Sachsen.

7 Die Bewohnerinnen des Kreuzklosters.

8 Damals Lehrer in Georgenthal.

9 Vgl. den vorigen Brief.

10 Die uneheliche Geburt.

11 Die Schliche des Moreh. Vgl. den vorigen Brief.

12 Eines Geschenkes für Hirsfeld. Siehe Br. 387.

389. M. an Musardus.**(Gotha) 1514. Juni 24.**

Mut. versichert den Musardus seiner Hochachtung und klärt ihn über eine gewünschte Schrift auf. Die Gegner der wahren Wissenschaft werden bald zur Erkenntnis ihrer selbst gelangen.

Egregio viro Herrico Musardo Christi sacris initiato, philosopho et theologo, amico honorando, Mutianus Rufus.

S. Quod me summa pietate colis et mirifice amas, habeo tibi gratiam. Ego idem facere non destiti, sed facio tua studia plurimi, ut non solum te studiosum, sed etiam valde studiosum esse predicare non desinam. Petis, ut mittam Hieronymi opus de nominibus hebraicis.¹ Non credo huius esse, sed vel Rufini^a Tarrantii² vel alterius. Meam hanc sententiam docti confirmant et probant. De adversariis Musarum et philosophie sincerioris noli tu quidem laborare. Sentient isti suo tempore, quos lacessierint.³ Demus nos operam, ut valeamus, bene sentiamus et loquamur. Satis est bonis et eruditis placuisse. Contra improborum impetus tum sacre litere tum virtus ipsa nos armat. Vale et divinam synaxim sine ulla, quod facis, sollicitudine^b celebra.

Die Ioannis^c prodromi^d MDXIII.

Handschriftl. F 309 fol. 198r. Gedr. b. Tz. S. 151 von Petis ut bis zum Schlusse.

^a Tz Ruffini. ^b Tz sollicitudine. ^c Tz Iohannis. ^d In F über prodromi precurrentis.

390. M. an Urban.**(Gotha 1514. Vor 30. Juni).**

Mut. meldet, dass Publius über Erwarten spät von Erfurt zurückgekehrt sei und er selber das Geschenk nicht annehmen könne.

Urbano.

S. Serius opinione mea rediit Publius.⁴ Credo ita te sentire, ut scribis. Fides enim tua non vacillat. Ego precium numerabo, tu indica. Id nisi feceris, non habebō⁵ dono datum, sed remittam; adeo sum verecundus et cum pudore contumax. Vale. Nox tardat calamum.

Handschriftl. F 310 fol. 198r.

¹ Ein Druck dieses Werkes aus der Zeit von 1513 ist mir nicht bekannt.

² So die Handschrift anstatt Tyrannii.

³ Diese Aeusserung scheint sich auf die Epistolae obscurorum virorum zu beziehen, welche in jenem Zeitpunkte entstanden.

⁴ Vgl. Br. 391.

⁵ Das Psalterium Quincuplex des Faber Stapulensis.

391. M. an Urban.

(Gotha 1514. Vor 30. Juni).

Mut. legt dar, weshalb es ihm völlig unmöglich sei, das übersandte Geschenk anzunehmen.

Magistro Urbano, patri prestantissimo, Mutianus Rufus.

S. Scribis te meam contumaciam¹ egrius, tamen ferre. „Nam si recusas,“ inquis, „non possum te cogere, ut accipias.“ Ego, mi Urbane, dormiturus in lectulum me recepi, quando Publius cum Rufo² venit. Itaque scripsi nescio quid, saltem ut aliquid rescriberem. Tu me stultum esse putas, quasi soleam expilare mihi caros. Non sum ita ocecatus, non ita rerum imperitus, non tale portentum, non tantus spoliator, non ita bestialis. Ah, nescis animi mei magnitudinem. Dare libentius consuevi quam accipere. At dices: „Nonne legisti: οὔτε πάντα οὔτε πάντοτε οὔτε παρὰ παντόςτων.“³ Si non legisti, Ulpianus tuus ea refert de officio proconsulis. Et nosti, Mutiane, quam sit inhumanum a nemine accipere. Ego vero novi hec, Urbane noster, sed ita sentio: A te familiarissimo meo et quasi parente optime merito aliquid accipere gratis, quod tu magno emeris, et turpissimum et vilissimum et avarissimum videri. Quod autem ea donas, intempestivum est. Urgebam te, ut emeris mihi, ut nummos mutuo dares, ut honori meo prospiceres. Non fecisti⁴. Nunc ita solertis es ingenii. Purgas negligentiam specie quadam liberalitatis. Absit, mi domine, ut capiam. Amo te, colo te, finem amandi colendique non faciam. Hoc studia et mores effecerunt, non munera, quamvis optime sis de me sepe meritis. Margaritam⁵ et Vestalium sacerdotia longe minus euro quam tu, sed providendum est pauperibus domesticis. Ego satis habeo et reliquum evi in sacris literis consumam, non tamen sine dulcedine, suavitate, hilaritate, ut divina studia, que sunt fere arida et sicca, hoc condimento temperemus. Si erro, fac propositum meum dedoles, possum enim tam in seriis quam in frivolis tuam pati censuram, viri sane docti et mei cupidissimi satisque spectati iudicii. Vale.